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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Elliot Mankowitz  HT23 

Utbytesuniversitet     

Polytechnique de Montreal 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi 

     

     

Utbyte till Montreal 

Innan avresa 

När jag utforskade utbytesmöjligheter så fastnade jag snabbt för Kanada och framförallt Montreal. 

Som många andra hade jag bara hört bra saker om kanadensarna och Kanada som land, men när jag 

pratade med 3 studenter från Lund som hade gjort utbyte i Montreal så visste jag direkt vart jag skulle 

åka. Efter mitt utbyte så är min analys samma som Lundastudenternas: ”Montreal är det perfekta 

utbytet.” Det är Kanadas studentstad fast med ca 4 miljoner människor. Nära downtown finns 5 stora 

universitet och med alla skolor tillsammans är det cirka 200 000 studenter i centrala Montreal. Mer 

om det senare.  

Det var dessutom supersmidigt att åka till Kanada då det enda som behövs är eTA, som kostar 50 kr, 

och eventuellt ESTA om du flyger via USA. Är man/pluggar i Kanada kortare än 6 månader så behöver 

man inte Study Permit. 

Ankomst 

Jag kom till USA en månad innan skolan började, redan i slutet av Juli för att resa runt i USA och 

Kanada. Jag åkte då bland annat till Banff i Klippiga bergen utanför Calgary i Kanada, en resa jag 

skulle säga är ett måste, overkligt fint. Rekommenderar att man åker dit senast mitten av Oktober. 

Jag kom till Montreal 1 vecka innan ”Introveckan” började och 2 veckor innan föreläsningarna.  

Tyvärr har Polytechnique knappt något intro för utbytesstudenter utan man får hänga med på ettornas 

nollning istället vilket inte va så kul. 2 event är ändå värda att gå på, Rallye des Bars och MASKI, dessa 

hålls av Poly-Party och resten av nollningen hålls av PINEP, sök på dessa på facebook eller instagram 

så får ni all info. De va även ett mingel för utbytesstudenter vilket typ va ända gången man träffade 

andra utbytesstudenter från Polytechnique, rekommenderar att gå på den.  

Men ifall du vill gå på en riktig introvecka kan du joina HECs, de har bra uppstyrt och kanske även lite 

roligare människor. Vem som helst kan köpa biljetter till detta, så följ @hechange_official på 

instagram så får ni all info, de har även utbytes pub/klubb varje vecka under terminen. HEC och 

Polytechnique tillhör samma universitet.  
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Valley of the Ten Peaks, Banff  Lake Louise, Banff 

Ekonomi 

Jag fick endast resebidrag från KTH, annars hade jag svårt att hitta stipendium att söka men finns 

säkert mycket man kan få. När jag kom till Montreal var dollarn all time high så då va allt väldigt dyrt 

framförallt mat, men i slutet hade den gått ner och va typ lite billigare än Stockholm då. Allmänt är det 

typ samma priser som i Stockholm, några grejer är dyrare och vissa billigare. Det enda som var struligt 

under utbytet var försäkring, den vi får av KTH godkänns inte av skolan. Utan man behöver fixa 

RAMQ som är en Quebec försäkring, detta är gratis för svenskar men man måste fixa rätt dokument 

från Skatteverket så sätt i gång med detta innan du åker och sök RAMQ senast direkt när du anländer 

för tar typ 2 månader att få svar. Skolan har deadline på försäkring 15 september men så länge du sökt 

RAMQ innan så kan du skicka in din godkända försäkring när den godkänts så slipper du betala. 

Skolans försäkring kosta 350 kanadensiska dollar.  

Boende 

Bostad var inte helt lätt att fixa så börja i tid där också. Bästa sättet är att kolla på facebook grupper, 

sök på ”Montreal apartments”, ”Montreal student housing”, etc. finns hur många grupper som helst. 

Tips är att skriva ett inlägg och berätta vad du letar efter. Du kan även kolla facebook marketplace men 

det var svårt att hitta boende som gick att hyra kortare än ett år. Jag hittade mitt boende via rentals.ca, 

går även att hitta boende via airbnb men dessa två sidor är lite dyrare men också mer safe.  

 

I mitten av Montreal är ett stort berg Mont-Royal som staden kretsar runt. Campus låg på norra sidan 

av berget medan downtown är på södra, och La Plateau ligger öster om berget.  

Du borde inte bo nära campus, även om det är billigare där är det inte värt då det är långt bort från allt 

annat, rätt dött och man är inte i skolan så mycket. Bäst är att bo i downtown eller Plateau nära en 

tunnelbana så är det smidigt att åka till campus ändå.  

Bor man i Downtown är det lite dyrare men ofta bättre standard, typ svensk standard, det är även det 

centralaste du kan bo du har max 30-40 min oavsett vart du ska och du har även gångavstånd till det 

mesta. Avstånden är skeva 30 min räknas som nära i Montreal. 

Hyrorna varierar mycket beroende på vart man bor, hyra rum i Plateau borde kosta mellan 900-1100 

cad beroende på standard. Det blir även billigare ifall du bor närmre Mile End (norra delen av 

Plateau). Inneboende Downtown är svårt att hitta men går på cirka 1200, egen lägenhet (eller dela 2-3 

pers) i Downtown kostar mellan 1200-1600 cad/person. 
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De omringade områdena är där jag rekommenderar att man bor, då är man nära bra 

restauranger/barer samt nära tunnelbanan så att man enkelt kan ta sig runt. Finns även matbutiker i 

närheten.  

Universitetet och studierna 

Universite de Montreal är uppbyggt som typ Lunds Universitet eller Uppsala, de har tre olika skolor 

som tillhör Universite de Montreal. Först Universite de Montreal, sedan Polytechnique (ingenjörskola) 

och HEC som är ekonomiskolan. 

 

Skolan i sig är väldigt annorlunda från KTH och svårighetsgraden är lägre (jag läste engelska kurser, 

kan vara bättre om det är franska). Framförallt är det lätt att få godkänt. Varje kurs har en föreläsning 

i veckan som är 3 h sen är det eget arbete. För att klara en kurs behöver man få 65% på kursen, en 

tenta kan tex vara värd 35% och sen är inlämningar och presentationer resterande 65%, dvs kan man 

ha godkänt innan man gjort tentan, eller iallafall behövs inte så mycket poäng på tentan för att få 

godkänt. 

Jag hade bara föreläsningar på onsdagar och ibland på måndagar så fanns bra möjligheter att resa och 

göra annat.  

Kurser 

Man väljer ett Thematic cluster där det finns ca 5 kurser att välja mellan + en franskakurs. Jag valde 

Industrial Systems cluster, där jag lästa Techno-Entreprenurship, Industry 4.0 sedan hade jag valt 

Distributed Production and Logistics men den ställdes in, så på plats valde jag kursen Sustainabilty for 

Engineers från Sustainable Development cluster istället. De sa att man endast kan välja kurer från ett 

cluster men det var många som läste kurser från flera olika clusters så det går att lösa på plats ifall du 

har svårt att hitta kurser som matchar obligatoriska. Jag läste även en introduktionskurs i franska och 

sedan AI kurs på KTH som jag tentade av under januari tentaperiod. Jag läser mastern 

maskininlärning så kunde endast tillgodoräkna indek kurser i Montreal. För att lösa datkurserna läste 

jag AI kursen samtidigt på KTH, flyttade maskininlärnings kursen till VT och kommer läsa 

datasäkerhet HT år 5 istället.  

Techno-Entreprenurship var rätt lätt kurs, så länge du gör alla moment och går på föreläsningarna så 

klarar man kursen.  

Industry 4.0, inte omöjlig men den svåraste kursen av de jag läste. Väldigt intressant kurs och relevant 

till Indek. Man behövde ändå lägga ner lite tid på denna kurs men inte så mycket som man behöver på 

KTH kurser.  
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Sustainability for Engineers – rätt lätt kurs att klara, så länge man gör alla moment så får man 

godkänt. 

Tillgodoräknande: 

Sustainability tillgodoräknade kurs  ME 2321 Ingenjörsarbete och globala utmaningar 

Industry 4.0 + Sustainability tillgodoräknade kurs ME2322 Industriell omvandling och teknisk 

innovation 

Distributed Production and Logistics tillgodoräknade kurs ME2323 Forskningsfronter inom 

industriell ekonomi. 

Techno-Entreprenurship, räknas som valfrikurs.  

Franska kurs, räknas som valfri kurs.  

Staden och landet 

Staden är grym, väldigt fin arkitektur och en perfekt blandning mellan gamla byggnader och 

skyskrapor. Det är den perfekta blandningen mellan USA och Europa, tack vare den 

franska/quebecoise kulturen. Otroligt mångkulturellt med grymma resturanger och bra barer. Staden 

är otroligt livad, oavsett vilken dag du går ut så kommer det vara mycket folk på klubbar, barer och 

resturanger (om du går till bra ställen). Händer väldigt mycket i staden, var konserter och festivaler i 

princip varje helg. Kanadensarna är även otroligt lätta att lära känna. Var lite klurigt ibland med 

franskan men man vande sig. 

Fritid och sociala aktiviteter 

Finns massa sporter på universitet, ifall du idrottar kan du söka till lagen men se till att göra det i tid. 

Finns matcher och event man kan gå på mot andra skolor. Jag gick även till McGill (annat universitet) 

där de hade stora pickup games för fotboll och basket, var över 100 pers som turades om, både tjejer 

och killar.  

du hittar universitets lag/sporter på denna länk: https://carabins.umontreal.ca 

 

När NHL säsongen sätter igång är det mycket matcher, hockeyn är helig i Montreal.  

 

Förutom sport så fanns det mycket musik och kultur event. Va även bra second hand butiker i La 

Plateau.  

https://carabins.umontreal.ca/
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Hållbarhet 

Man kan åka tunnelbana och buss till skolan.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Rekommenderar verkligen att åka hit på utbyte, skolan är nog inget spektakulärt men Montreal som 

stad gör det värt det. Eftersom det är så många studenter och utbytesstudenter i staden finns det även 

otroligt mycket studentevent. Vi räknade ut att det var runt 60 svenskar och över 100 skandinaver ifall 

man är ute efter det. Annars är det ca 15 000 internationella studenter i Montreal varje år. Förutom 

Montreal och Kanada så är enkelt att resa till USA, Mexiko och Karibien, fixar du bra schema så är det 

lätt att köra en lång weekend hyfsat billigt. För längre resor så har man ledigt 1-2 veckor i mitten av 

oktober (beror på ifall man har midterm), vi hade även ledigt 2 veckor mellan mina tentor i december 

och reste då till Tulum i Mexico, så även då kan man åka lite längre. Dock är flyg i USA och Kanada lite 

dyrare än Europa.  

Google maps lista på bra ställen i Montreal: https://maps.app.goo.gl/VKYXhVtBSotMebxY7 

https://maps.app.goo.gl/VKYXhVtBSotMebxY7
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